
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:06 RB 55

BRB 86783
BRB 86797
f

Fischhausen-Neuhaus 0:11 – Fischbachau 0:18 Q 
Bayrischzell 0:30

2

1:06 RB 55
BRB 86785
BRB 86799
f

Fischhausen-Neuhaus 1:11 – Fischbachau 1:18 Q 
Bayrischzell 1:30

2

4:44
Mo - Fr

RB 55
BRB 77300
f

Hausham 4:46 Q Holzkirchen 5:07 – 
München Siemenswerke 5:25 – 
München Donnersbergerbrücke 5:32 – 
München Hbf 5:35

2

5:01
Sa

RB 55
BRB 77350
f

Hausham 5:04 Q Holzkirchen 5:24 – 
München Harras 5:50 – 
München Donnersbergerbrücke 5:54 – 
München Hbf 5:57

2

5:16
Mo - Fr

RB 55
BRB 77302
f

Hausham 5:18 Q Holzkirchen 5:38 – 
München Siemenswerke 6:01 – 
München Donnersbergerbrücke 6:09 – 
München Hbf 6:12

3

5:30
Sa, So

RB 55
BRB 77352
f

Hausham 5:33 Q Holzkirchen 5:56 – 
München Harras 6:25 – 
München Donnersbergerbrücke 6:28 – 
München Hbf 6:32

3

5:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77304
f

Hausham 6:02 Q Holzkirchen 6:23 – 
München Siemenswerke 6:45 – 
München Donnersbergerbrücke 6:52 – 
München Hbf 6:55

3

6:00
6:01
Sa

RB 55
BRB 77354
f

Hausham 6:04 Q Holzkirchen 6:24 – 
München Harras 6:50 – 
München Donnersbergerbrücke 6:54 – 
München Hbf 6:57

2

6:30
Sa, So

RB 55
BRB 77356
f

Hausham 6:33 Q Holzkirchen 6:56 – 
München Harras 7:25 – 
München Donnersbergerbrücke 7:28 – 
München Hbf 7:32

3

6:32
So

RB 55
BRB 77351
f

Fischhausen-Neuhaus 6:38 – Fischbachau 6:44 Q 
Bayrischzell 6:56

2

6:35
Mo - Fr

RB 55
BRB 77306
f

Hausham 6:38 Q Holzkirchen 6:59 – 
München Siemenswerke 7:23 – 
München Donnersbergerbrücke 7:32 – 
München Hbf 7:35

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:02
Mo - Fr

RB 55
BRB 77308
f

Hausham 7:04 Q Holzkirchen 7:29 – 
München Siemenswerke 7:49 – 
München Donnersbergerbrücke 7:56 – 
München Hbf 7:59

3

7:30
Sa, So

RB 55
BRB 77360
f

Hausham 7:33 Q Holzkirchen 7:56 – 
München Harras 8:25 – 
München Donnersbergerbrücke 8:28 – 
München Hbf 8:32

3

7:32
Sa, So

RB 55
BRB 77353
f

Fischhausen-Neuhaus 7:38 – Fischbachau 7:44 Q 
Bayrischzell 7:56

2

7:34
Mo - Fr

RB 55
BRB 77310
f

Hausham 7:37 Q Holzkirchen 8:00 – 
München Siemenswerke 8:21 – 
München Donnersbergerbrücke 8:29 – 
München Hbf 8:32

3

7:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77312
f

Hausham 8:02 Q Holzkirchen 8:23 – 
München Siemenswerke 8:47 – 
München Donnersbergerbrücke 8:54 – 
München Hbf 8:57

3

8:00
8:02
Mo - Fr

RB 55
BRB 77305
f

Fischhausen-Neuhaus 8:07 – Fischbachau 8:14 Q 
Bayrischzell 8:25

2

8:30
Sa, So

RB 55
BRB 77364
f

Hausham 8:33 Q Holzkirchen 8:56 – 
München Harras 9:25 – 
München Donnersbergerbrücke 9:28 – 
München Hbf 9:32

3

8:32
Sa, So

RB 55
BRB 77355
f

Fischhausen-Neuhaus 8:38 – Fischbachau 8:44 Q 
Bayrischzell 8:56

2

8:34
Mo - Fr

RB 55
BRB 77314
f

Hausham 8:37 Q Holzkirchen 9:00 – 
München Siemenswerke 9:21 – 
München Donnersbergerbrücke 9:29 – 
München Hbf 9:32

2

9:00
9:00
Mo - Fr

RB 55
BRB 77316
f

Hausham 9:02 Q Holzkirchen 9:23 – 
München Siemenswerke 9:47 – 
München Donnersbergerbrücke 9:54 – 
München Hbf 9:57

3

9:02
Mo - Fr

RB 55
BRB 77307
f

Fischhausen-Neuhaus 9:07 – Fischbachau 9:14 Q 
Bayrischzell 9:25

2

9:30
Sa, So

RB 55
BRB 77368
f

Hausham 9:33 Q Holzkirchen 9:56 – 
München Harras 10:25 – 
München Donnersbergerbrücke 10:28 – 
München Hbf 10:32

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:32
Sa, So

RB 55
BRB 77359
f

Fischhausen-Neuhaus 9:38 – Fischbachau 9:44 Q 
Bayrischzell 9:56

2

9:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77318
f

Hausham 10:02 Q Holzkirchen 10:23 – 
München Siemenswerke 10:46 – 
München Donnersbergerbrücke 10:53 – 
München Hbf 10:56

3

10:00
10:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77309
f

Fischhausen-Neuhaus 10:07 – 
Fischbachau 10:13 Q Bayrischzell 10:25

2

10:30
Sa, So

RB 55
BRB 77372
f

Hausham 10:33 Q Holzkirchen 10:56 – 
München Harras 11:25 – 
München Donnersbergerbrücke 11:28 – 
München Hbf 11:32

3

10:32
Sa, So

RB 55
BRB 77363
f

Fischhausen-Neuhaus 10:38 – 
Fischbachau 10:44 Q Bayrischzell 10:56

2

10:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77320
f

Hausham 11:02 Q Holzkirchen 11:23 – 
München Siemenswerke 11:45 – 
München Donnersbergerbrücke 11:52 – 
München Hbf 11:56

3

11:00
11:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77313
f

Fischhausen-Neuhaus 11:07 – 
Fischbachau 11:13 Q Bayrischzell 11:25

2

11:30
Sa, So

RB 55
BRB 77376
f

Hausham 11:33 Q Holzkirchen 11:56 – 
München Harras 12:25 – 
München Donnersbergerbrücke 12:28 – 
München Hbf 12:32

3

11:32
Sa, So

RB 55
BRB 77367
f

Fischhausen-Neuhaus 11:38 – 
Fischbachau 11:44 Q Bayrischzell 11:56

2

11:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77322
f

Hausham 12:02 Q Holzkirchen 12:23 – 
München Siemenswerke 12:47 – 
München Donnersbergerbrücke 12:54 – 
München Hbf 12:57

3

12:00
12:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77315
f

Fischhausen-Neuhaus 12:07 – 
Fischbachau 12:13 Q Bayrischzell 12:25

2

12:30
Sa, So

RB 55
BRB 77380
f

Hausham 12:33 Q Holzkirchen 12:56 – 
München Harras 13:25 – 
München Donnersbergerbrücke 13:28 – 
München Hbf 13:32

3

12:32
Sa, So

RB 55
BRB 77371
f

Fischhausen-Neuhaus 12:38 – 
Fischbachau 12:44 Q Bayrischzell 12:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:34
Mo - Fr

RB 55
BRB 77324
f

Hausham 12:37 Q Holzkirchen 13:00 – 
München Siemenswerke 13:22 – 
München Donnersbergerbrücke 13:29 – 
München Hbf 13:32

2

13:00
13:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77319
f

Fischhausen-Neuhaus 13:07 – 
Fischbachau 13:13 Q Bayrischzell 13:25

2

13:04
Mo - Fr

RB 55
BRB 77326
f

Hausham 13:07 Q Holzkirchen 13:29 – 
München Siemenswerke 13:49 – 
München Donnersbergerbrücke 13:56 – 
München Hbf 13:59

3

13:30
Sa, So

RB 55
BRB 77384
f

Hausham 13:33 Q Holzkirchen 13:56 – 
München Harras 14:25 – 
München Donnersbergerbrücke 14:28 – 
München Hbf 14:32

3

13:31
Mo - Fr

RB 55
BRB 77321
f

Fischhausen-Neuhaus 13:36 – 
Fischbachau 13:43 Q Bayrischzell 13:55

2

13:32
Sa, So

RB 55
BRB 77373
f

Fischhausen-Neuhaus 13:38 – 
Fischbachau 13:44 Q Bayrischzell 13:56

2

13:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77330
f

Hausham 14:02 Q Holzkirchen 14:23 – 
München Siemenswerke 14:45 – 
München Donnersbergerbrücke 14:52 – 
München Hbf 14:55

2

14:00
14:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77323
f

Fischhausen-Neuhaus 14:07 – 
Fischbachau 14:13 Q Bayrischzell 14:25

3

14:30
Sa, So

RB 55
BRB 77386
f

Hausham 14:33 Q Holzkirchen 14:56 – 
München Harras 15:25 – 
München Donnersbergerbrücke 15:28 – 
München Hbf 15:32

3

14:32
Sa, So

RB 55
BRB 77375
f

Fischhausen-Neuhaus 14:38 – 
Fischbachau 14:44 Q Bayrischzell 14:56

2

14:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77332
f

Hausham 15:02 Q Holzkirchen 15:23 – 
München Siemenswerke 15:47 – 
München Donnersbergerbrücke 15:54 – 
München Hbf 15:57

3

15:00
15:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77325
f

Fischhausen-Neuhaus 15:07 – 
Fischbachau 15:13 Q Bayrischzell 15:25

2

15:30
Sa, So

RB 55
BRB 77390
f

Hausham 15:33 Q Holzkirchen 15:54 – 
München Harras 16:25 – 
München Donnersbergerbrücke 16:28 – 
München Hbf 16:32

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:32
Sa, So

RB 55
BRB 77379
f

Fischhausen-Neuhaus 15:38 – 
Fischbachau 15:44 Q Bayrischzell 15:56

2

15:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77336
f

Hausham 16:02 Q Holzkirchen 16:23 – 
München Siemenswerke 16:47 – 
München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57

3

16:00
16:01
Sa, So

RB 55
BRB 77392
f

Hausham 16:03 Q Holzkirchen 16:24 – 
München Harras 16:50 – 
München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57

2

16:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77327
f

Fischhausen-Neuhaus 16:07 – 
Fischbachau 16:13 Q Bayrischzell 16:25

2

16:30
Sa, So

RB 55
BRB 77394
f

Hausham 16:33 Q Holzkirchen 16:54 – 
München Harras 17:25 – 
München Donnersbergerbrücke 17:28 – 
München Hbf 17:32

3

16:32
Sa, So

RB 55
BRB 77383
f

Fischhausen-Neuhaus 16:38 – 
Fischbachau 16:44 Q Bayrischzell 16:56

2

16:34
Mo - Fr

RB 55
BRB 77338
f

Hausham 16:37 Q Holzkirchen 17:00 – 
München Siemenswerke 17:22 – 
München Donnersbergerbrücke 17:29 – 
München Hbf 17:32

2

17:00
17:01
Sa, So

RB 55
BRB 77396
f

Hausham 17:03 Q Holzkirchen 17:24 – 
München Harras 17:50 – 
München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57

2

17:02
Mo - Fr

RB 55
BRB 77331
f

Fischhausen-Neuhaus 17:08 – 
Fischbachau 17:14 Q Bayrischzell 17:25

2

17:04
Mo - Fr

RB 55
BRB 77340
f

Hausham 17:07 Q Holzkirchen 17:29 – 
München Siemenswerke 17:47 – 
München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57

3

17:30
Sa, So

RB 55
BRB 77398
f

Hausham 17:33 Q Holzkirchen 17:54 – 
München Harras 18:25 – 
München Donnersbergerbrücke 18:28 – 
München Hbf 18:32

3

17:32
Sa, So

RB 55
BRB 77387
f

Fischhausen-Neuhaus 17:38 – 
Fischbachau 17:44 Q Bayrischzell 17:56

2

17:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77342
f

Hausham 18:02 Q Holzkirchen 18:23 – 
München Siemenswerke 18:45 – 
München Donnersbergerbrücke 18:52 – 
München Hbf 18:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:01
Sa, So

RB 55
BRB 86784
f

Hausham 18:03 Q Holzkirchen 18:24 – 
München Harras 18:50 – 
München Donnersbergerbrücke 18:54 – 
München Hbf 18:57

2

18:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77335
f

Fischhausen-Neuhaus 18:07 – 
Fischbachau 18:13 Q Bayrischzell 18:25

2

18:30
Sa, So

RB 55
BRB 86786
f

Hausham 18:33 Q Holzkirchen 18:56 – 
München Harras 19:25 – 
München Donnersbergerbrücke 19:28 – 
München Hbf 19:32

3

18:32
Sa, So

RB 55
BRB 77391
f

Fischhausen-Neuhaus 18:38 – 
Fischbachau 18:44 Q Bayrischzell 18:56

2

18:59
Mo - Do

RB 55
BRB 77344
f

Hausham 19:02 Q Holzkirchen 19:23 – 
München Siemenswerke 19:45 – 
München Donnersbergerbrücke 19:52 – 
München Hbf 19:55

2

18:59
Fr

RB 55
BRB 77344
f

Hausham 19:02 Q Holzkirchen 19:23 – 
München Siemenswerke 19:45 – 
München Donnersbergerbrücke 19:52 – 
München Hbf 19:55

3

19:00
19:01
Fr

RB 55
BRB 77339
f

Fischhausen-Neuhaus 19:07 – 
Fischbachau 19:13 Q Bayrischzell 19:25

2

19:01
Mo - Do

RB 55
BRB 77339
f

Fischhausen-Neuhaus 19:07 – 
Fischbachau 19:13 Q Bayrischzell 19:25

3

19:30
Sa, So

RB 55
BRB 86788
f

Hausham 19:33 Q Holzkirchen 19:56 – 
München Harras 20:25 – 
München Donnersbergerbrücke 20:28 – 
München Hbf 20:32

3

19:32
Sa, So

RB 55
BRB 77395
f

Fischhausen-Neuhaus 19:38 – 
Fischbachau 19:44 Q Bayrischzell 19:56

2

19:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77346
f

Hausham 20:02 Q Holzkirchen 20:23 – 
München Siemenswerke 20:45 – 
München Donnersbergerbrücke 20:52 – 
München Hbf 20:55

2

20:00
20:01
Mo - Fr

RB 55
BRB 77343
f

Fischhausen-Neuhaus 20:07 – 
Fischbachau 20:13 Q Bayrischzell 20:25

3

20:31
Sa

RB 55
BRB 86790
f

Hausham 20:34 Q Holzkirchen 20:56 – 
München Harras 21:25 – 
München Donnersbergerbrücke 21:28 – 
München Hbf 21:32

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:31
So

RB 55
BRB 86790
f

Hausham 20:34 Q Holzkirchen 20:56 – 
München Harras 21:25 – 
München Donnersbergerbrücke 21:28 – 
München Hbf 21:32

3

20:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 77348
f

Hausham 21:02 Q Holzkirchen 21:23 – 
München Siemenswerke 21:45 – 
München Donnersbergerbrücke 21:52 – 
München Hbf 21:55

2

21:00
21:01
Sa

RB 55
BRB 86792
f

Hausham 21:03 Q Holzkirchen 21:26 – 
München Harras 21:51 – 
München Donnersbergerbrücke 21:55 – 
München Hbf 21:58

2

21:01
So

RB 55
BRB 86792
f

Hausham 21:03 Q Holzkirchen 21:26 – 
München Harras 21:51 – 
München Donnersbergerbrücke 21:55 – 
München Hbf 21:58

3

21:02
Mo - Fr

RB 55
BRB 77347
f

Fischhausen-Neuhaus 21:07 – 
Fischbachau 21:14 Q Bayrischzell 21:25

3

21:03
So

RB 55
BRB 86787
f

Fischhausen-Neuhaus 21:08 – 
Fischbachau 21:15 Q Bayrischzell 21:25

2

21:03
Sa

RB 55
BRB 86787
f

Fischhausen-Neuhaus 21:08 – 
Fischbachau 21:15 Q Bayrischzell 21:25

3

21:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 86780
f

Hausham 22:02 Q Holzkirchen 22:23 – 
München Siemenswerke 22:45 – 
München Donnersbergerbrücke 22:52 – 
München Hbf 22:55

3

22:00
22:01
Sa

RB 55
BRB 86794
f

Hausham 22:03 Q Holzkirchen 22:25 – 
München Harras 22:50 – 
München Donnersbergerbrücke 22:54 – 
München Hbf 22:57

2

22:01
So

RB 55
BRB 86794
f

Hausham 22:03 Q Holzkirchen 22:25 – 
München Harras 22:50 – 
München Donnersbergerbrücke 22:54 – 
München Hbf 22:57

3

22:02
Mo - Fr, So

RB 55
BRB 77349
BRB 86791
f

Fischhausen-Neuhaus 22:07 – 
Fischbachau 22:14 Q Bayrischzell 22:25

2

22:02
Sa

RB 55
BRB 86791
f

Fischhausen-Neuhaus 22:07 – 
Fischbachau 22:14 Q Bayrischzell 22:25

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Schliersee

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:59
Mo - Fr

RB 55
BRB 86782
f

Hausham 23:02 Q Holzkirchen 23:23 – 
München Siemenswerke 23:45 – 
München Donnersbergerbrücke 23:52 – 
München Hbf 23:55

3

23:00
23:01
Sa, So

RB 55
BRB 86796
f

Hausham 23:03 Q Holzkirchen 23:25 – 
München Harras 23:50 – 
München Donnersbergerbrücke 23:54 – 
München Hbf 23:57

3

23:02 RB 55
BRB 86781
BRB 86795
f

Fischhausen-Neuhaus 23:07 – 
Fischbachau 23:14 Q Bayrischzell 23:25

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


